[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация

Усольского муниципального района

Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2022г.

№4
рп. Белореченский

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения Усольского района»
на 2020-2025 гг.
На основании пункта 5.2., подпунктов  5.4.2., 5.4.3., 5.4.6. пункта 5.4. главы 5 Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 21.02.2019г. № 229 (в редакции от 31.12.2020г. № 939), руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения Усольского района» на 2020-2025 гг., утвержденную постановлением администрации Усольского муниципального района Иркутской области от 01.11.2019 г. № 1098 (в редакции от 10.11.2021г. №640) следующие изменения и дополнения:
1.1.  в паспорте программы «Обеспечение безопасности населения Усольского района»:
1.1.1. в графе «Целевые показатели муниципальной программы»:

1.1.1.1. пункт 2 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;

1.1.1.2. пункт 3 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;
1.1.2. графу «Объемы финансирования муниципальной программы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по источникам и срокам
	Общий объем финансирования на 2020-2025 годы составляет 22613,27 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 4639,57 тыс. руб.;

2021г. – 2875,70 тыс. руб.;

2022г. – 4127,40 тыс. руб.;

2023г. – 4127,40 тыс. руб.;

2024г. – 4127,40 тыс. руб.;
2025г. – 2715,80 тыс. руб.

из них средства бюджета Иркутской области – 17904,80 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 2682,10 тыс. руб.;

2021г. – 2400,70 тыс. руб.;

2022г. – 3652,40 тыс. руб.;

2023г. – 3652,40 тыс. руб.;

2024г. – 3652,40 тыс. руб.;

2025г. – 1864,80 тыс. руб.

из них средства бюджета Усольского муниципального района Иркутской области – 4708,47 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 1957,47 тыс. руб.;

2021г. – 475,00 тыс. руб.;

2022г. – 475,00 тыс. руб.;

2023г. – 475,00 тыс. руб.;

2024г. – 475,00 тыс. руб.;

2025г. – 851,00 тыс. руб.

1.2. в разделе 5 «Перечень целевых показателей в количественном и/или качественном выражении, характеризующий достижение поставленных целей и задач»:
1.2.1.  пункт 2 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;
1.2.2. пункт 3 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;
1.3.  абзац первый раздела 6 «Объемы финансирования муниципальной программы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на 2020-2025 годы составляет 22613,27 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 4639,57 тыс. руб.;

2021г. – 2875,70 тыс. руб.;

2022г. – 4127,40 тыс. руб.;

2023г. – 4127,40 тыс. руб.;

2024г. – 4127,40 тыс. руб.;

2025г. – 2715,80 тыс. руб.

из них средства бюджета Иркутской области – 17904,80 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 2682,10 тыс. руб.;

2021г. – 2400,70 тыс. руб.;

2022г. – 3652,40 тыс. руб.;

2023г. – 3652,40 тыс. руб.;

2024г. – 3652,40 тыс. руб.;

2025г. – 1864,80 тыс. руб.

из них средства бюджета Усольского муниципального района Иркутской области – 4708,47 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 1957,47 тыс. руб.;

2021г. – 475,00 тыс. руб.;

2022г. – 475,00 тыс. руб.;

2023г. – 475,00 тыс. руб.;

2024г. – 475,00 тыс. руб;

2025г. – 851,00 тыс. руб.»;
1.4. в подпрограмме 1 «Гражданская оборона и защита населения от чрезвычайных стуаций» муниципальной программы:
1.4.1. в паспорте подпрограммы в графе «Целевые показатели подпрограммы»:

1.4.1.1. пункт 2 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;

1.4.1.2. пункт 3 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;

1.4.2. в разделе 5 «Перечень целевых показателей в количественном и/или качественном выражении, характеризующий достижение поставленных целей и задач»:

1.4.2.1. пункт 2 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;
1.4.2.2. пункт 3 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;
1.5. в подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы:

1.5.1. в паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. в графе «Целевые показатели подпрограммы»:

1.5.1.1.1.  пункт 1 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;
1.5.1.1.2. пункт 2 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;
1.5.1.2. графу «Объемы финансирования подпрограммы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы по источникам и срокам
	Общий объем финансирования на 2020-2025 годы составляет 2631,34 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 280,34 тыс.руб.;

2021г. – 395,00 тыс.руб.;

2022г. – 395,00 тыс.руб.;

2023г. – 395,00 тыс.руб.;

2024г. – 395,00 тыс. руб;

2025г. – 771,00 тыс.руб.

из них средства бюджета Усольского муниципального района Иркутской области – 2631,34 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 280,34 тыс.руб.;

2021г. – 395,00 тыс.руб.;

2022г. – 395,00 тыс.руб.;

2023г. – 395,00 тыс.руб.;

2024г. – 395,00 тыс. руб;

2025г. – 771,00 тыс.руб.

1.5.2. в разделе 5 «Перечень целевых показателей в количественном и/или качественном выражении, характеризующий достижение поставленных целей и задач»:

1.5.2.1. пункт 1 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;
1.5.2.2. пункт 2 дополнить словами «от количества, установленного Планом основных мероприятий по ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области на текущий год»;
1.5.3. абзац первый раздела 6 «Объемы финансирования муниципальной программы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:
  «Общий объем финансирования на 2020-2025 годы составляет 2631,34 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 280,34 тыс.руб.;

2021г. – 395,00 тыс.руб.;

2022г. – 395,00 тыс.руб.;

2023г. – 395,00 тыс.руб.;

2024г. – 395, 00 тыс. руб;

2025г. – 771,00 тыс.руб.

из них средства бюджета Усольского муниципального района Иркутской области – 2631,34 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 280,34 тыс.руб.;

2021г. – 395,00 тыс.руб.;

2022г. – 395,00 тыс.руб.;

2023г. – 395,00 тыс.руб.;

2024г. – 395,00 тыс. руб;

2025г. – 771,00 тыс.руб.»:
1.6.  приложения 1,2,3,4  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Комитету по экономике и финансам администрации Усольского муниципального района Иркутской области (Касимовская Н.А.) предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Усольского района» на 2020-2025 гг с учётом внесенных изменений.

3. Отделу по организационной работе аппарата администрации Усольского муниципального района Иркутской области (Пономарева      С.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по муниципальному хозяйству Константинова А.Б.

Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                      В.И. Матюха
PAGE